
Camera di commercio industria artigianato agricoltura di Foggia
via Michele Protano, 7 - 71121 FOGGIA - tel. +39 0881 797 111 - fax +39 0881 797 333  - PEC cciaa@fg.legalmail.camcom.it  www.fg.camcom.gov.it -
partita IVA 00837390715 - codice fiscale 80002570713 – Fatturazione elettronica UF9GFY

OGGETTO: CANCELLAZIONE D’UFFICIO DAL REGISTRO DELLE IMPRESE DI SOCIETÀ DI CAPITALI EX ART.2490, 
ULTIMO COMMA, C.C.

IL SEGRETARIO GENERALE
In qualità di Conservatore del Registro delle Imprese

Con i poteri di cui al D. Lgs n. 165/2001, all'art.35 dello Statuto e all’art.16 del Regolamento di organizzazione 
degli uffici e dei servizi;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta n. 78/2019 concernente la nomina del Segretario Generale e  
Conservatore dell’area anagrafico-certificativa;

RICHIAMATA la Determinazione del Segretario Generale n. 364 del 05.09.2022 concernente la Struttura 
organizzativa dell’Ente;

VISTI:
● l’art. 2188 del codice civile che prevede l’istituzione del Registro delle Imprese;
● l’art. 8 della legge 29 dicembre 1993, n. 580 concernente la disciplina del Registro delle Imprese 

tenuto dalla Camera di commercio;
● il regolamento approvato con Decreto del Presidente della Repubblica 7 dicembre 1995, n. 581 

concernente l’attuazione dell'art. 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580, in materia di istituzione del 
registro delle imprese di cui all'art. 2188 del codice civile;

● la legge 24 novembre 2000, n. 340 recante disposizioni per la delegificazione di norme e la 
semplificazione dei procedimenti amministrativi;

● la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi;

● il decreto legislativo 17 gennaio 2003, n. 6 che ha espressamente accolto, anche per le società in 
liquidazione, il principio dell’obbligatorietà del deposito del bilancio; 

● l’art. 2490 c.c., rubricato “Bilanci in fase di liquidazione”, che, all’ultimo comma, stabilisce che « 
Qualora per oltre tre anni consecutivi non venga depositato il bilancio di cui al presente articolo, la 
società è cancellata d’ufficio dal registro delle imprese con gli effetti previsti dall’art. 2495»;

● l’art. 40 d.l. 76/2020 (decreto semplificazioni), convertito con modificazioni nella Legge n. 120/2020 
e contenente misure urgenti finalizzate alla semplificazione e all’innovazione digitale del Paese che, 
al comma 1, attribuisce al Conservatore del Registro delle imprese la competenza per l’adozione del 
provvedimento conclusivo delle procedure d’ufficio disciplinate dall’art. 2490, sesto comma, cod. 
civile;

RICHIAMATE le direttive del Conservatore nn.3 e  4 del 07/07/2021 aventi rispettivamente ad oggetto la 
“Semplificazione dei procedimenti di iscrizione d'ufficio della cancellazione di imprese e società non operative 
– Modalità di notifica dell'avvio del procedimento e dei consequenziali provvedimenti del Conservatore” e la 
“Semplificazione dei procedimenti di iscrizione d'ufficio della cancellazione di imprese e società non operative 
– Modalità di iscrizione d'ufficio delle cancellazioni dal Registro delle Imprese”;

RILEVATO che le società indicate nell’elenco allegato, che diventa parte integrante della presente, risultano 
in scioglimento e liquidazione;

CONSIDERATO che l’Ufficio ha rilevato il mancato deposito del bilancio di cui all’art.2490, ultimo comma, per 

cciaa_fg - AOO1-CCIAA_FG - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2022000432 del 02/11/2022



Camera di commercio industria artigianato agricoltura di Foggia
via Michele Protano, 7 - 71121 FOGGIA - tel. +39 0881 797 111 - fax +39 0881 797 333  - PEC cciaa@fg.legalmail.camcom.it  www.fg.camcom.gov.it -
partita IVA 00837390715 - codice fiscale 80002570713 – Fatturazione elettronica UF9GFY

oltre tre anni consecutivi;

DATO ATTO che, con la comunicazione di avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio delle società di 
capitali di cui all'allegato elenco, notificata mediante pubblicazione all’Albo Camerale per 30 giorni 
consecutivi e a mezzo PEC, se attiva e valida, si è proceduto ad invitare i liquidatori delle società a depositare 
i bilanci d’esercizio relativi alle annualità sopra indicate, oppure a fornire elementi idonei a dimostrare la 
persistenza della fase liquidatoria della società entro 15 giorni dal termine di scadenza della pubblicazione 
all’Albo on line  o entro 15 giorni dal ricevimento della suddetta comunicazione;

VERIFICATO il decorso del termine suddetto; 

RITENUTA, per i motivi su esposti, la necessità di provvedere in merito alla cancellazione delle società di cui 
all’elenco allegato; 

VISTA l’istruttoria del Responsabile P.O. del Servizio IV - “Servizi Anagrafici e Certificativi”, relativa agli 
adempimenti normativi e procedurali posti in essere;   

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio dell’Ente;

D E T E R M I N A

1. di cancellare d’ufficio dal Registro delle Imprese, ai sensi dell’art. 2490, ultimo comma, c.c., le società 
di capitali indicate nell'elenco allegato, ad eccezione di quelle società che nel frattempo hanno 
provveduto a presentare apposita istanza telematica per il deposito dei bilanci d’esercizio o hanno 
prodotto idonea documentazione comprovante la persistenza dell’attività liquidatoria;

2. di pubblicare  il  presente  provvedimento   all'Albo  Camerale on  line  della  Camera  di Commercio 
di Foggia per 30 (trenta) giorni consecutivi e di inserirlo in maniera permanente nella sezione del sito 
“Pratiche ed iscrizioni/Cancellazioni d’ufficio delle imprese individuali e delle società” al seguente link:

http://fg.camcom.gov.it/pratiche-e-iscrizioni/cancellazione-dufficio-delle-imprese-individuali-e-delle-societa

Contro tale provvedimento, ai sensi dell’art.40 c.7 del D.L.76/2020, è ammesso ricorso al Giudice del registro 
presso il Tribunale di Foggia entro 15 giorni dalla notifica del medesimo che si perfeziona al compimento del 
termine di affissione all’Albo on line o nel momento di ricezione della Pec, se attiva e valida.

                                                                                  IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                      CONSERVATORE DEL REGISTRO IMPRESE       

                                                                                           (Dott.ssa Lorella Palladino)                                                                                                       
               firma digitale ai sensi dell’art.24  del D.Lgs. 82/2005



Allegato "A"

Codice Fiscale Denominazione

1 01758440935 303435 POLISERVIZI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE  

2 02025920683 295412 META SERVICE SECURITY S.R.L. IN LIQUIDAZIONE  

3 02062270711 164573 AUTOCARROZZERIA SCARPIELLO SRL IN LIQUIDAZIONE  

4 02073640712 164977 OFFICINA PANUNZIO S.R.L. IN LIQUIDAZIONE  

5 02180160711 306314 AGROFERTIL S.R.L. IN LIQUIDAZIONE  

6 02298620713 208889 CIA SERVIZI SRL  

7 02329250712 211265 S.M.A.T. SOCIETA' CONSORTILE A R.L. IN LIQUIDAZIONE  

8 02337520718 211881 KLIVIN S.R.L. IN LIQUIDAZIONE  

9 02340190715 212208 IRIUM SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA IN LIQUID 

10 02346640713 215695 'EDILSFAX S.R.L.'' IN LIQUIDAZIONE  

11 02419560715 217770 GRUPPO IMPRESA FINANCE PUGLIA SRL IN LIQUIDAZIONE  

12 03116980719 224660 MYLOOK - SRL IN LIQUIDAZIONE  

13 03180030714 228591 DAUVA SRL IN LIQUIDAZIONE  

14 03216690713 231507 CENTRO ODONTOIATRICO SRL  

15 03227850405 305757 GIORGETTI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE  

16 03331400717 239408 NET SYSTEM S.R.L. IN LIQUIDAZIONE  

17 03331560718 239233 VALLE DEI VENTI S.R.L. SOCIETA' AGRICOLA IN LIQUIDAZIONE  

18 03335310714 239459 SE.R.IM. - S.R.L. IN LIQUIDAZIONE  

19 03407910714 244681 SOCIETA' AGRICOLA FRATELLI PICCARRETA SRL IN LIQUIDAZIONE  

20 03432360711 246447 MARTINO S.R.L. IN LIQUIDAZIONE  

21 03556620718 255877 PROGEDIL S.R.L. IN LIQUIDAZIONE  

22 03649190711 262644 MOTOPIU' S.R.L IN LIQUIDAZIONE  

23 03699930719 266333 ENERGY POWER MOTORS S.R.L. IN LIQUIDAZIONE  

24 03730110719 268940 IL PARADISO DEL TAVOLIERE S.R.L. SOCIETA' AGRICOLA IN          LIQUI 

25 03751290713 270814 SOCIETA' AGRICOLA DIMA S.R.L. IN LIQUIDAZIONE  

26 03791370715 274295 WASABI CAFE' S.R.L. IN LIQUIDAZIONE  

27 03827080718 277452 ZEMI SRL IN LIQUIDAZIONE  

28 03866020716 280744 FLANER SRL IN LIQUIDAZIONE  

29 03902030711 283652 FAST PRINT SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA IN LIQUIDAZIONE 

30 03951200710 288000 SGA SERVIZI SANITARI INTEGRATI S.R.L IN LIQUIDAZIONE  

31 03956050714 288467 LA COCCINELLA SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICAT 

32 03975510714 290152 ORTOPEDIC SANITAS 2 SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA          S 

33 03979260712 290369 DEFILTECH - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA    

34 04001320714 291925 SOLEMAR - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA IN  

35 04007750716 292569 NS SERVICE - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA   

36 04012310712 292863 MARE IN TAVOLA S.R.L.S. IN LIQUIDAZIONE  

37 04033750714 294396 DB CENTER SRL IN LIQUIDAZIONE  

38 04037430719 294838 OLIGROUP SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA        

39 04038000719 294795 ELIOSAL S.R.L.S. IN LIQUIDAZIONE  

40 04042430712 295196 CASA SPEDIZIONI VERONA - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA    

41 04064220710 297123 ARREDAMENTI DI BARI P & G SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA I 

42 04066650716 297241 GRIPPA COSTRUZIONI - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA         S 

43 04075430712 298040 ENERGIA LIBERA PULITA - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA      S 

44 04079060713 298453 IL MAGO SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA UNIPE 

45 04094590710 299908 NEW COMUNICATIONS SRLS SOCIO UNICO IN LIQUIDAZIONE  

46 04095020717 299993 WORLD OF MUSIC SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFIC 

47 04099470710 301126 R.T.A. REFRIGERAZIONE SRLS IN LIQUIDAZIONE  

48 04110610716 301276 SECURITY AGENCY SERVICE S.R.L.S. IN LIQUIDAZIONE  

49 04121970711 302308 MATRIX SRLS IN LIQUIDAZIONE  

50 04124510712 302499 GYMY S.R.L.S. IN LIQUIDAZIONE  

51 04131820716 303213 WOOD CANUSIUM SOCIETA' AGRICOLA A R.L.S. IN LIQUIDAZIONE  

52 04158630717 305534 TIMBER INTERNATIONAL S.R.L.S. IN LIQUIDAZIONE  

53 07800850724 295230 AGRICOLA VALERIO - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA           SE 

Progr. Num. REA

Allegato cciaa_fg - AOO1-CCIAA_FG - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2022000432 del 02/11/2022


